
 
 

UCHWAŁA NR LXI/424/2022 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach 
wsparcia – klubach seniora dla mieszkańców gminy Raków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach 
wsparcia – klubach seniora dla mieszkańców gminy Raków zwanej dalej „Gminą”. 

§ 2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby korzystającej z usług 
opiekuńczych świadczonych w ośrodkach wsparcia – klubach seniora (zwanej dalej „uczestnikiem”) i ustalona 
wg zasad określonych w poniższej tabeli: 

L.p.  Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w 
% kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej  

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % 
od dochodu osoby lub rodziny 

1. do 400% Nieodpłatnie 
2. powyżej 400% 20% 

§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych świadczonych w ośrodkach wsparcia – klubach seniora 
nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem w szpitalu, 
sanatorium oraz własnymi sprawami osobistymi lub wypadkami losowymi. 

2. W przypadku, gdy okres korzystania przez uczestnika z usług opiekuńczych świadczonych w ośrodkach 
wsparcia – klubach seniora nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie 
za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla uczestnika nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, Kierownik GOPS może zwolnić osobę/rodzinę korzystającą w całości lub części na czas 
określony od obowiązku zwrotu wydatków, w szczególności z powodu: 

- ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na 
zasadach określonych w tabeli w § 2; 

- zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

- ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo –
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 3482



2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia, członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3482


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-10-10T08:11:50+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




